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Sot, md date l3ll2l202l, para mej
Noterise, Dega Vendore TIRANII,
paraqit personalisht:

e b€tare te

me zyrd ne adresdn NJESIA AMDINISTRATIVE NR. 5, , u

ptRxruvps:
Artan Gjika, atesia Arqile, amesia Sofia, shtetas Shqiptar, lindur ne Vlore dhe banues ne TIRANI1,
me adres€ Vaso Pasha; Nd. 29; H. 1; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019;
Tiran€, lindur me 0710411961, gjendja civile "i ve", madhor, me zotdsi te plote juridike per te
vepruar. per identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 025166790 dhe nr. personal

G10407156G, .

Perkthyesi eshte i licencuar nga Ministria e Drejtesise, i cili me deklaroi se perktheu me perpikmeri
dhe saktdsi dokumentin bashkangjitur dhe e nenshkroi rregullisht perpara meje Noteres.

Nd referim te nenit 135, i lig,it nr. 110, dat€ 20.12.2018 "Pdr Noterin6!";" ne Republiken e Shqiperise

une Noterja vertetohet nenshkrimi i perkthyeses.

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Pdr mbrojden e td dhenave Personale", un€iNoterja

deklaroj se do td ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te ketij veprimi, ne mdnyrd td

drejte dhe t€ ligjshme.
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G6rard INDEKEU
Dimitri CLEENEWERCK de CRAYENCOUR

NOTARE tg aSOCtUaR
Avenue Louise, I 26 d 1 050 Bruxelles- Louizalaan, I 26 te I 050 Brussel

Numri i ndcrmarrjes (Bruksel)
0890.388.338

Tel: 021647.32.80 Fax: 021649.28.43
Email : societes.administration@gerard-indekeu. be

( BMS MICRO.NUTRIENTS)
Kompani me pergiegjesi te Kufizuata

Rijksweg num5r 32
Ne 2880 Bornem

RPR Mechelen - 0440.980.608
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Historiku :

FORMIMI

ne bazE t€ nje akti te ekzekutuar para Master H6ldne CASMAN, ish -Noter Publik n€
Anverse, me 7 qershor njE mije e nentEqind e nentedhjetE, botuar ne Shtojcat e Gazet€s
Zyrtare Belge t€ tet€mb€dhjete korrikut mE pas nen numrin l5; dhe

STATUTE rT CrITr JANii NDRYSHUAR SHUMI gunf NDER Tii T.IBRa:

-nEbazE te njE akti te ekzekutuar para Master Frank LIESSE, Noter i asociuar n€ Anverse,
me 3 dhjetor dy mijE e tre, botuar n€ Shtojcat e Gazetls Zyrtare Belge te tetembedhjet€ dhjetorit
m€ pas n€n numrin 198633;

- nE baze te njE akti te ekzekutuar para Master G6rard INDEKEU, Noter Publik i
Asociuar n€ Bruksel, m€ njezet e nent€ dhjetor dy mije e nj€mbedhjet€, sig esht€ p€rcaktuar ne

botimin ne shtojcat e Gazet€s Zyrtare Belge.

BMS MICRO-NUTRIENTS - nv
Statutet e koordinuara na 29 dhietor 201 I
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Kaoitulli I: Emri - Ven - Oellimi - Kohezsiatia

Neni 1: emri
Kompania eshte nje kompani tregtare qe ka formen ligjore te nje kompanie me

pergiegjesi te kufizuar me emrin: "BMS MICRO-NUTRIENTS".

Neni 2: vendi
Selia kryesore kompanise e eshte e vendosur ne Bornem, Rijksweg 32.
Bordi i drejtor0ve mund te levizd selin€ e tij brenda Rajonit te Flandr0s dhe Rajonit

te Kryeqytetit Bruksel dhe td krijoje dege dhe qendra td dera te veprimtarise kudo.

Neni 3: qdllimi
Objekti i kompanise, si per llogarine e vet, ashtu edhe per llogarind e paldve t€ treta

€shte:
* fabrikimi, prodhimi dhe shperndarja e gjurmeelementeve dhe produkteve kimike

p0r bujqesine;
* kryerja dhe interpretimi i analizave ne lidhje me sa me sipdr.
Kompania mund te kryeje te gjitha transaksionet komerciale, industriale, financiare,

t€ luajtshme dhe te paluajtshme n€ Belgiike dhe jasht€ saj, qe lidhen drejtperdrejt ose

terthorazi me qellimin e kompanise.
Ajo gjithashtu mund te fitoje interesa nepdrmjet kontributit, abonimit ose ndryshe, ne te

gjitha ndermarrjet, shoqErit6 ose kompanite q€ kane nje objekt te ngjashem, analog ose te lidhur
me te, ose objekti i te cileve dsht€ i nje natyre p€r ta guar me tej qellimin e kompanise. Mund te
veproje si garant per k€to kompani ose t'u jape aval, tE japE paradhenie dhe kredi, tE japE

hipoteke ose garanci t€ dera.

Neni 4: kohezeiatia
Kompania ekziston per nje periudhe te pacaktuar.

Kaoitulli II: Kapitali - Kontributi - Aksionet

Neni 5: kapitali
Kapitali aksionar i kompanisE arrin ne nje milion e katerqind e tetedhjetd e tet0 mije

euro.
Eshte paguar plotesisht.
Ai perfaq0sohet nga gjasht6 mije e njeqind e pesedhjete aksione te barabarta pa

p6rmendje te vleres nominale.
Titujt e aksioneve t0 shumta mund te leshohen nga bordi.

Neni6:rritiadhe zbritia e kaoitalit
A. Nje vendim p€r rriden e kapitalit merret nga asambleja e p€rgjithshme, n€ perputhje

me rregullat e percaktuara per ndryshimin e statuteve dhe me respektimin e duhur te dispozitave

te tjera ligjore dhe statutore.
N€se kerkohet njE premium emetimi per aksionet e reja, shuma e ketij premi duhet te

paguhet plotesisht pas pajtimit; ky premium do te rezervohet ne nje llogari te padisponueshme

"te emetimit te premit >, e cila nE te njejten mase si kapitali, jep garancine per

BMS MICRO-NUTRIENTS - nv

Statutet e kordinuara me 29 dhietor 20 I I
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palet e treta dhe te cilat, ne varesi te mundesis€ se shnderrimit ne kapital, mund te vihen ne
dispozicion vet0m ne perputhje me kushtet e kerkuara per ndryshimin e neneve te shoqerise.
B. Aksionet e n6nshkruara per para te gatshme, se pari duhet t'u ofrohen aksioner€ve ne
proporcion me pjesen e kapitalit tC perfaqesuar nga aksionet e tyre.
N€se kjo e drejt€ preferenciale nuk ushtrohet plotesisht, aksionet e mbetura preferohet t'u
ofrohen aksionereve te dere nd td njejtin proporcion.
E drejta e parandalimit mund td ushtrohet gjate nje periudhe prej te pakt€n pes€mbedhjete ditesh
nga dita ne te cilen hapet abonimi. Ky afat percaktohet nga asambleja e pErgjithshme..
Emetimi me t0 drejtat e pajtimit preferencial dhe periudha n0 t0 cilen mund te ushtrohet
duhet t'u njoftohet aksionereve, sig parashikohet ne nenin 593 te Kodit te Kompanive.

E drejta e pajtimit preferencial eshte e negociueshme giate giithe periudhes se

regjistrimit, pa asnje kufizim te ndryshem nga ato q€ zbatohen per aksionin, te cilit i
bashkengjitet e drejta per nje negociueshmeri te tille..

Mbledhja e p0ryjithshme duhet t0 marre n€ konsiderat0 dhe t€ vendose mbi rritjen e

kapitalit, ne varesi te kerkesave ne lidhje me kuorumin dhe shumicen e kerkuar per nj€
ndryshim n€ statutin, tC kufizojd ose anuloje t€ drejt0n e parandalimit ne interes te
kompanise, ne varesi te dispozitave td tjera ligjore ne kete drejtim.

Nese nuk esht€ rene dakord ndryshe midis pal€ve te p€rfshira, e drejta e p€rpar€sis€ ne

fialE i perket pronarit te zhveshur, dhe vet€m ne rast te mosushtrimit nga ky i fundit i
frutgezuesit.

Prandaj bordi do t'i informoje ata p€r geshtjen dhe gdo interes nga uzufruktari do te
merret parasysh vetem n0 masen qe pronari i zhveshur nuk e perdor te drejten e tij
paraprake.

Uzufruktari lejohet t0 shpreh€ interesin e tij dhe per kete arsye te beje gdo pajtim te
varur nga nje numer minimal aksionesh.

Nese nuk 6shte rene dakord ndryshe midis paleve t€ perfshira, pajtimtari, si pronari i
zhveshur ashtu edhe uzufruktari, i merr aksionet ne pronesi te plote.

C. Nj0 reduktim i kapitalit aksionar mund te vendoset vet0m nga asambleja e

p€ryiithshme ne menyren e kerkuar per ndryshimin e statutit, ku aksioneret ne rrethana te

barabartatrajtohen ne menyrd te barabarte.

Qellimi i zvogelimit dhe metoda q0 do t€ ndiqet per realizimin e tij percaktohen ne

njoftimin p0r thirrjen e mbledhjes se p0rgjithshme.

Neni 7: natyra e aksioneve

Aksionet, sipas zgjedhjes se aksionerit, jane te regf istruara ose t0 dematerializuara.
Kostoja e konvertimit eshte ne ngarkim te aksionerit qe e kerkon at€.

Regjistri i aksioneve te regjistruara mbahet ne zyr€n e regjistruar te kompanise; gdo

aksioner mund ta inspektoje ate.

Qertifikatat qe evidentojnd regjistrimet ne regjistrin e aksioneve te regiistruara do t'u
dorezohen mbajt€sve td aksioneve.

BMS MICRO-NUTRIENTS nv
Statutet e kordinuara me 29 dhjetor 20 I I



Neni 8: pandashmeria e aksioneve
Efektet jan€ tE pandashme. Ne rast se ka disa persona qe kan6 t€ drejte per te njdjt€n

efekt, kompania mund te pezulloje ushtrimin e te drejtave te lidhura me te, derisa nje person i
vetem te emCrohet si perfaqesues i efektit kundrejt kompanise.

Kur nje efekt eshte dhene per nj€ ndertese, nese palet e p6rfshira nuk kane rene
dakord ndryshe, pronari dhe jo kreditori pengmarres do te veprojne kunder kompanise me
nje vote ne mbledhjen e pdrgjithshme..

Kur nj€ efekt ndahet ne pronesi te zhveshur dhe uzufrukt, te drejtat, n€se nuk eshte rene
dakord ndryshe midis paleve t€ perfshira, i perkasin uzufruktarit, me perjashtim te se drejtes s€

votes n€ rast t€ bashkimit, ndarjes, shperberjes, rrides se kapitalit dhe zvogelimit te kapitalit , e
drejta e pajtimit preferencial n€ rast te rritjes se kapitalit, si dhe ne ato raste kur keto statute
parashikojn€ ndryshe, ose kur ka dispozita ligjore te detyrueshme q€ devijojne nga kjo.

Kapitulli III: Oeverisja - Kontrolli

Neni 9: bordi i dreitoreve
Kompania menaxhohet nga nje bord drejtoresh, anetaret e t0 cilit emerohen nga

asambleja e p€rgjithshme. Ata mund te jene persona fizike si dhe persona juridike . Kur nje
person juridik emerohet si drejtor, ai emeron nje p€rfaqdsues te p0rhersh€m nga partner€t,
nga administratoret e deleguar, drejtor€t ose punonjesit, i cili eshtE i ngarkuar me kryerjen
e detyr€s n0 em€r dhe per llogari t€ personit juridik. Ky i fundit nuk mund te shkarkoj6
p€rfaqesuesin e tij pa emeruar njekohesisht nje pasardh€s. POr emdrimin dhe perfundimin e

caktimit te perfaqesuesit te perhershem, zbatohen te njejtat rregulla te berjes publike, sikur
ai ta p€rmbushte kete detyre ne emrin e tij dhe per llogari te tij.

Duhet t€ kete te pakten tre drejtore. Sidoqoftd, ndse n€ nj€ mbledhje t€ p€rgjithshme te

aksionereve te kompanise percaktohet se kompania nuk ka me shum6 se dy aksionere, bordi i
drejtor0ve mund tE perbehet vetdm nga dy anetare deri ne dit6n e mbledhjes s€ zakonshme pas

miratimit, me gdo mjet , se ka me shume se dy aksioner€. Dispozita statutore q€ i jep nj0 vot0
vendimtare kryetarit t0 bordit te drejtoreve pushon se qeni ne fuqi sipas ligjit, derisa bordi t€
perbehet pers6ri nga tE pakten tre anetare.

Kohezgjatja e caktimit te tyre nuk mund te kaloje glashte vjet; ata mund te

shkarkohen nga asambleja e peryjithshme ne gdo kohe. Drejtoret kane te drejt€ per
riemerim.

Kryetari dhe administratori (et) i (e) deleguar em€rohen nga bordi i drejtor€ve nga

anetaret e tij.
Nese kryetari pengohet te kryeje funksionin e tij, ai zevendesohet nga drejtori me i

vjetdr i pranishem. Ndse njO ose me shume drejtore jane persona juridike, mosha e

p€rfaqesuesit t0 perhershem qe p0rfaqeson personin drejtor-juridik do te jete vendimtare.
Bordi thirret nga kryetari ose nga dy drejtore sa here qe interesat e kompanis€ e

KerKoJne Kete.

Ftesa per gdo mbledhje behet t€ paktdn pese dite mC pare dhe p€rmban daten, koh€n,
vendin dhe axhenden e takimit.

Prania e shumices se drejtor€ve, qofte personalisht ose me prokure, eshte e

nevojshme per vlefshmerine e vendimeve.

BMS MICRO-NUTRIENTS nv
Statutet e kordinuara me 29 dhietor 201 I
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Vendimet merren me shumic€ votash.
N0 rast barazie, vota e kryetarit t€ mbledhjes esht6 vendimtare.
Vendimet regjistrohen me raport zyrtar ne nje regjister procesverbali dhe

n€nshkruhen nga shumica e anetareve td pranishem.
Kopjet ose ekstraktet e procesverbalit nenshkruhen nga drejtori (at), i cili mund te

p€rfaq6soje kompanine nga jasht€.

Nd raste te jasht0zakonshme, kur e k6rkojne domosdoshmeria urgjente dhe interesat
e kompanise, vendimet e bordit te drejtoreve mund te merren me pelqimin me shkrim
unanim te drejtoreve. Megjithat0, ajo procedure nuk mund te ndiqet p0r miratimin e

bilancit vjetor.
Nj€ drejtor qe ka nje pengese, mund t'i jape autorizim nje drejtori tjeter ne gfaredo

menyre te lejuar me ligj. Nje drejtor mund te jete mbajtes i disa autorizimeve.

Neni 10: rimbursimet
Perveg rimbursimit tC shpenzimeve te tyre, drejtoreve mund t'u jepet nje shp€rblim fiks

me njE vendim te shprehur t0 asamblesE se pErgjithshme.
Mbledhja e p6rgjithshme gjithashtu mund te jape shperblimet tantidmes drejtoreve nga

fitimi idisponueshem i vitit financiar.

Neni 1 1: kompetencat e bordit te drejtoreve
Bordi i drejtoreve eshte i autor\zuar te kryeje te gf itha veprimet qe jane te nevojshme

ose te dobishme pdr td arritur q€llimin e shoqerisC, me perjashtim te atyre per te cilat
vet6m asambleja e pergjithshme eshte e autorizuar me ligi.

Qdo ndarje e detyrave e r0n6 dakord nga drejtoret nuk mund te kundershtohet nga
pal6t e treta, edhe nese ky kufizim ose ndarje dsht0 b6re publike.

Neni 12: menaxhimi ditor
Menaxhimi i pdrditsh€m i kompanise mund t'i besohet njd ose me shume personave,

aksionerO ose jo, duke vepruar vetdm ose s€ bashku. Bordi i drejtor€ve vendos per
emerimin, shkarkimin dhe kompetencat e tyre.

Neni 13: perfaqesimi

Bordi i drejtordve perfaq€son kompanine perballd paldve td treta dhe n€ gjykate si
padit€s ose si i paditur.

Pa nenvleftesuar kete fuqi perfaqesuese te pergjithshme te bordit te drejtoreve si

organ kolegjial, duke vepruar nga shumica e an0tareve te tij, kompania do t€ pdrfaqesohet

ne menyre t0 vlefshme perballe paleve te treta dhe do te lidhet ose nga nje administrator i
deleguar vetem, ose dy drejtues s0 bashku.

Perveg kesaj, kompania mund te perfaqesohet brenda menaxhimit te perditshem nga

tE em€ruarit (et), td cilet veprojne vetem ose bashkdrisht, sig percaktohet n€ emerimin e

tyre.
Organet qC perfaqesojn6 kompanine, ne p€rputhje me sa u tha mC siper, mund te

emerojnd pdrfaqesues te autorizuar.
Lejohen vet€m autorizime te veganta per disa ose nje sere aktesh t0 caktuara juridike. Te

autorizuarit e angazhojne kompanine brenda kufijve td autorizimit te tyre, pa nenvleftesuar

p€rgjegjEsine e autorizuesit ne rast te nje autorizimi te tepert.

BMSA,{ICRO-NUTRIENTS nv
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Neni 14: kontrolli
Kontrolli i kompanise do td behet nga nje ose me shume revizore mbik€qyres, pdr aq

sa ky k0rkohet me ligi ose n0se asambleja e pergf ithshme e vendos kete gie.

Nese nuk em€rohet nje revizor mbikdqyr0s (auditor ligjor), secili partner
individualisht ka kompetencat hetuese dhe audituese te njd revizori ligjor. Ai mund t0
p6rfaqdsohet ose ndihmohet nga nje kontabilist.

Kapitulli IV : Mbledhjet e Perqiithshme

Neni 15: mbledhia
Mbledhja e peryjithshme p€rfaqeson te gjithe aksioneret.
Bordi i drejtoreve dhe auditoret ligford, nese ka, mund t€ therrasin mbledhjen e

peryjithshme. Ata duhet ta therrasin atd kur e kerkojne aksionerdt qe perfaqesojne nje te
pest6n e kapitalit aksionar.

Neni 16: mbledhia e pereiithshme e zakonshme
Mbledhja e p€rgjithshme e zakonshme, e referuar edhe si mbledhja vjetore, mbahet me 3

te muajit qershor ne oren 2 pasdite; n€se kjo dite eshte e diel ose dite feste ligjore, mbledhja
vjetore do t€ mbahet dit€n detdr te punes ne t€ nj6jten kohe.

Takimet vjetore mbahen ne zyren e regjistruar te kompanis€, perveg n€se thirrja do
te jete ndryshe.

Nese esht€ e nevojshme, n€ mbledhje do te dEgjohet raporti vjetor dhe raporti i auditorit
(ve) ligjor (€) dhe, s0 bashku me raportin vjetor, perfshir€ bilancin, do te diskutohet dhe do tE

orientohet rezultati; nese eshte e nevojshme, ne k0te mbledhje mund tC jepet lirimi nga detyra e

drejtoreve dhe auditoreve ligjore me vota te veganta dhe emertimi i tyre dhe, ne pErgjith€si,
vendoset per t€ gjitha pikat e rendit t€ dit€s.

Mbledhja vjetore vendos me shumicen e votave dhe mund t€ miratoje rezoluten,
pavaresisht nga numri i aksioneve qe marrin pjese ne votim.

Neni 17: mbledhja e perqiithshme. e vegante dhe e jasht0zakonshme

Asambleja e peryjithshme e vegante gjithashtu vendos gjithmone me nje shumicd tE

thjesht0 votash, p€rveg rasteve kur vendimet per te kundert0n percaktohen ne Kodin e

Shoqdrive.
Asambleja e p€rgjithshme e jasht€zakonshme gjithmonE vendos me respektimin e duhur

te kushteve t€ veganta ne lidhje me kuorumin dhe shumicen e p€rcaktuar me Kodin e

Kompanive.

Neni l8: pjesemarrja n0 mbledhjen e pergiithshme

Letrat e thirrjes, ftesat mund te percaktojnd q€, per t'u pranuar ne mbledhjen e

p6rgjithshme, pronaret e aksioneve te regjistruara duhet te njoftojne Bordin e Drejtor€ve me

shkrim (me leter ose pdrfaqdsim) tre dite te plota para dates s€ caktuar per mbledhjen,
percaktojne gjithashtu dhe synimin e tyre te pjesemarrjes ne takim dhe per gfare numri titujsh
ddshirojne te votojne.

Ata gjithashtu mund te shkruajne me pare qe pronaret e aksioneve te dematerializuara
duhet, brenda te njejtit afat, tE depozitojne nje gertifikate, ne zyrEn e kompanise, nga nj€

mbajtes i llogarise s€ certifikuar ose nga institucioni i kleringut, duke deklaruar mungesen
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E aksioneve te dematefializuara deri n€ miratimin e dates se mbledhjes sd pergjithshme.
Drejtor6t dhe auditori (et) ligior(€) mund t0 marrin pjes€ ne mbledhjet e pergjithshme ne

gdo koh0. Te giithe aksioner€t qe kan€ t€ drejt€ te votojn€ mund te votojne personalisht ose me
prokure.

Aksioneret gfithashtu mund te miratojne njezeri dhe me shkrim te gjitha vendimet qE

bien ne kompetenc€n e asamblese se pergjithshme, me perjashtim te atyre qe duhet te
ekzekutohen me nje akt autentik.

t9: edha e asamblese
Mbledhjet e pergjithshme mbahen nen kryesine e kryetarit te bordit te drejtoreve ose, nd
mungese ose pamunddsi te tij, nen kryesine e drejtorit me te vjeter te pranish€m. Nese nje
ose m€ shume drejtore jand persona juridikE, mosha e perfaqesuesit t€ perhershem qe
perfaq€son personin drejtor-juridik do t€ jetE vendimtare.
Kryetari cakton nje sekretar te cilin mund ta zgjedhe lirshem dhe jashte aksionereve.
Takimi zgjedh dy ark6tues n6se deshiron.
Keta persona, se bashku me an€tar€t e derd t0 bordit te drejtoreve te pranish€m,

formojne byrone.
Nj€ liste e pjesemarrjes hartohet para se te hapet sesioni; Byroja verifikon k6te list€

pjesemanjeje, por asambleja e pergjithshme vendos per p0rb6rjen e saj te vlefshme.
Bordi i drejtoreve ka te drejt€ gfate sesionit te shtyje te giitha mbledhjet e

p€rgjithshme, keshtu qe mbledhjen vjetore si dhe te gjitha mbledhjet e tjera t0
pergjithshme, nje here gdo herd vetem p6r tre jave. Nje shryrje e tille nuk ndikon ne
rezolutat e tjera te miratuara, perveE nese vendoset ndryshe nga asambleja e pergjithshme..

Perjashtimisht, bordi i drejtoreve nuk mund ta zbatole kete te drejte shtyrjeje kur
mbledhja eshte thimrr me kerkese te auditorit (eve) ligjor(e), ose aksionereve qE

pdrfaqesojn€ te pakt0n nje te pesten e kapitalit.
Nj€ mbledhje e p0rgjithshme mund te marre vendime vetem per pikat qe shfaqen ne

rendin e dites, perveg nese t€ giithe personat qC duhet t€ ftohen ne p€rputhje me nenin 533

te Kodit t€ Kompanive jane te pranishem ose td pdrfaqesuar nga organi i tyre ose

perfaqesuesi i tyre i perhershdm dhe askush nuk e kundershton kete zgjerimi te agjendes.
Aksioner0t q0 d0shirojne te vendosin nje pike n€ rendin e dites te mbledhjes vjetore

duhet te p€rfaqesojne te pakten nj€ td pesten e kapitalit dhe t0 paraqesin nje kerkese pdr
kete, duke deklaruar pikat e ddshiruara te rendit te dites t0 pakten nje muaj para dat0s se

mbledhjes vjetore.

Qdo aksion ju jep te drejten e njd vote.
Votimi behet gojarisht, nese behet {ale per persona, ose mbledhja vendos me

shumice te thjeshtE per nj€ votim te fshehte.

Neni 20: procesverbali
Procesverbali i mbledhjes se pergf ithshme nenshkruhet nga anetarEt e byrose dhe nga

aksioneret qC e kerkojne kete.
Kopjet ose ekstraktet e procesverbalit nEnshkruhen nga drejtori (a0 i (te) cili (et)

mund td perfaqesoje (ne) kompanine nga jashte.
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Kapitulli V: Viti financiar dhe ndarja e fitimit

Neni 21: viti financiar
Qdo vit financiar fillon m€ I janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Neni 22: e fitimit
Qdo vit asambleja e pergjithshme mban nje shume prej te pakten nje t€ nj€zeten e fitimit

netto p€r formimin e nj€ fondi rezerve; detyrimi per ta b€re kete pushon kur fondi rezerv€ te
ket6 arritur nje te dhjet€n e kapitalit aksionar.

Ne lidhje me pjesen deter, asambleja e pergjithshme do te vendose ne m€nyre sovrane
gdo vit, ne varesi te marrjes n€ konsiderate te dispozitave te nenit 617 G Kodit te Kompanive.

Neni 23: dividentdt interim
Bordi i drejtoreve eshte i autorizuar t'ju paguaje dividenteve interim nga rezultati i

vitit financiar, ne perputhje me dispozitat e nenit 618 te Kodit te Kompanive.

Kapitulli VI: Likuidimi

Neni 24: emerimi i likuidatoreve
Ne rast shperberjeje dhe likuidimi te kompanise, likuidimi do te bChet p€rmes kujdesit tE

nje ose me shume likuiduesve; ata emerohen nga asambleja e pergjithshme, e cila gjithashtu do

tE pErcaktoj€ kompetencat e tyre.
Nese ka disa likuidues, ata formojne nje kolegj.
N€se nuk percaktohet ndryshe ne koh0n e emerimit tE tyre, likuiduesit kane te giitha

kompetencat e parashikuara nE nenet 186, 187 dhe 188 te Kodit t€ Shoqerive.
Mbledhja e pergjithshme mbetet e autorizuar per te ndryshuar statutin gjate likuidimit.

Neni 25: shp€rndaria e saldos (eiendia e llogarivdlre [kuidtrntl
Saldo e likuidimit ndahet ne menyre te barabarte midis te gjitha aksioneve.
N0se te ardhurat neto nuk jan€ te mjaftueshme per te shlyer te giitha aksionet,

likuiduesit do t'i paguajne me perpar€si aksionet qe jane paguar ne nje mase me te madhe

derisa t0 jen0 ne te njejtin nivel me aksionet q€ jane paguar ne njd mase me te vogel, ose

bejn0 ne ngarkim te kOtyre te fundit nje kerkese shtese per depozita.

Kapitulli VII: a e vendbanimit

Neni 26: zeiedh e vendbanimit
Drejtoret dhe likuiduesit, te cil6t jane me vendbanim jashte vendit, pritet te zgjedhin

vendbanimin p€r te giithe kohezgfatjen e detyrave te tyre ne zyrdn e regjistruar te

kompanise, ku ata mund te marrin te gfitha ftesat dhe njoftimet ne lidhje me punet e

kompanise dhe pergjegjesine per udheheqien e tyre.

piin NTT, KOORDINIM UNIFORM
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vertoling en ne vorietur. Vertoold von het Nederlonds naor het Albanees door Mimozd Dino- W2255652
bij de Nederlandstolige Rechtbonk von Eerste Aonleg te Brussel, Gelijkvormig oon het origineel in het

Afgeleverd in Brussel, op 6 OKTOBER 2021

ngo gjuha holondeze n€ gjuhin shqipe ngo Mimoza DINO, VT12255652, pflrkhyese e betuor e Gjykotis Flomande tE

Shkoll{s sE PorE tE Brukselit, BelgjikE. PCrkthim konform origjinolit ne gjuh€n holondeze, l€shuor nE Bruksel, mE 6 OKTOBER

2021.
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